
 
 
 
 

“ 

 

 
 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA 
INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS 

BATALLASDE JUNIN Y AYACUCHO  
 
Pilcuyo, 26 de noviembre del 2024 

  
OFICIO N° 049- 2024-DIEP Nº 70738-PERU BIRF-PILCUYO. 

        
SEÑORA              :  Dra. Norka Belinda, CCORI TORO..  
                                    DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL  

                                    EL COLLAO-ILAVE.                           

                                 Presente. – 

 

ASUNTO        : REMITE  PROPUESTA DE VACACIONES 2025 DEL    

         DIRECTIVO Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA 

         IEP.N° 70738 PERU BIRF.                          . 

                                       
___________________________________________________________________ 
          Mediante la presente me dirijo a usted para poner en su conocimiento, que 

como directora de la Institución Educativa Primaria Nº 70738 Perú Birf del Distrito de Pilcuyo 

ámbito de la Unidad de Gestión Educativa Local El Collao Ilave cumplo en REMITIR LA 

PROPUESTA DE VACACIONES DEL DIRECTIVO Y DEL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO DE LA IEP N° 70738 PERU BIRF DEL DISTRITO DE PILCUYO. 

Adjunto la R.D. del Rol e vacaciones del personal Administrativo. Se detalla lo siguiente:   

 

PROFESORA. SONIA LOURDES 

FORAQUITA GUTIERREZ 

CARGO: DIRECTORA  

FECHA DE INICIO DE VACACIONES 

 

            29 de enero 2025 

FIN DE VACACIONES 

 

27 de febrero 2025 
 

SR. GILBERTO RAUL CCANTUTA  

CCOPACATI 

CARGO:PERSONAL 

ADMINISTRATIVO 

FECHA DE INICIO DE VACACIONES 

 

01 de abril del 2025 

FIN DE VACACIONES 

 

30 de abril del 2025 

                                     

                                     Agradeciendo por anticipado vuestra aceptación, expreso mis mejores 

consideraciones más distinguidas y estima personal. 

                                       

                                         
                                                                                    Atentamente: 
 
 

                                                                            
 

 



 
 
 
 
 
 

Resolución Directoral Nº 022-2024-DIEP Nº 70738.P.B.P 

                                

Pilcuyo, 26 de noviembre del 2024.                      

    Visto, la petición del Sr. Gilberto Raúl Ccantuta Ccopacati, 
régimen laboral 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
sector Publico de la IEP. Nº 70738 Perú Birf jurisdicción del Distrito de Pilcuyo, Provincia El 
Collao, Región Puno ámbito de la Unidad de Servicios Educativos El Collao-Ilave. 
 
    CONSIDERANDO: 

     
    Que, ya culminando el año lectivo 2024, se estableció el Rol 
de Vacaciones del Personal Administrativo por haber cumplido 12 meses de trabajo 
efectivo acuerdo a normas vigentes le corresponde las vacaciones por ser un derecho 

irrenunciable. 
 
                                               De conformidad la Constitución Política Art. 26 “Principios que 

regulan la relación laboral” numeral 2. Carácter irrenunciable de los derechos reconocidos 

por la Constitución y la ley; Ley General de Educación Ley Nº 28044, Art. 55; D.S. Nº 011-

2012-ED “Reglamento de la Ley General de Educación” Decreto Legislativo N° 276  Ley de 

Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del sector Publico Artículo 24 

inciso d) Gozar anualmente de treinta días de vacaciones remuneradas… REGLAMENTO 

DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA DECRETO SUPREMO Nº 005-90-PCM Artículo 102º.- 

Las vacaciones anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son obligatorias e 

irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta 

dos períodos de común acuerdo con la entidad, preferentemente por razones del servicio. 

El ciclo laboral se obtiene al acumular doce meses de trabajo efectivo… y demás normas 

conexas. 

    SE RESUELVE: 
 
 Artículo Primero. - APROBAR, el Rol de Vacaciones del 

Personal Administrativo de la Institución Educativa N’ 70738 de Perú Birf -Pilcuyo de acuerdo 
al siguiente detalle: 
 

Trabajador de Servicio. Gilberto Raúl 
Ccantuta Ccopacati . 

CARGO: Trabajador de Servicio:   

FECHA DE INICIO DE VACACIONES 
           - 01-04-  2025. 

RETORNA A LA IEP 70738  PERU BIRF 
   - 30-04- 2025. 

 
    Artículo Segundo. -  REMITIR, copia del presente a la UGEL 
el Collao, para su conocimiento y consideración. 
 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 

 
 

  


